
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025
ANO XIX | N º 2388

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 09 - NOMEIA DIRETORA DE DIVISÃO SÍMBOLO CC-9 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 001/2025 ID: 360849 OBJETO REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO
DA MERENDA ESCOLAR, A SER FORNECIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
CARINHANHA - BAHIA, PARA O ANO LETIVO DE 2025

RETIFICAÇÃO
ERRATA DA RATIFICAÇÃO E EXTRATO DA DP 003-2025 J & J BARBOSA

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO 030/2025-PMC

EXTRATO DO CONTRATO 031/2025-PMC

EXTRATO DO CONTRATO 032/2025-PMC

EXTRATO DO CONTRATO 033/2025-PMC

EXTRATO DO CONTRATO 034-2025-PMC



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 DECRETOS

 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

      ESTADO DA BAHIA 
   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

  CNPJ: 14.105.209/0001-24 
 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 09/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Diretora de Divisão 
Símbolo CC-9 e dá outras 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LARA DA SILVA 
COUTO para o cargo de Diretora de Divisão de Fiscalização Símbolo 
CC-9 na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 03 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

      ESTADO DA BAHIA 
   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

  CNPJ: 14.105.209/0001-24 
 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 09/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Diretora de Divisão 
Símbolo CC-9 e dá outras 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LARA DA SILVA 
COUTO para o cargo de Diretora de Divisão de Fiscalização Símbolo 
CC-9 na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 03 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 001/2025 
ID: 360849 

 
 

 

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição da 

merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede municipal de ensino de Carinhanha - Bahia, para o ano 

letivo de 2025, conforme especificações no termo de referência, sob o regime de empreitada de menor preço 

global por LOTE. Abertura: 10/02/2025 às 09h00min. O Edital está a disposição através do Portal de 

Compras Publicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 360849, contratação PNCP: 

14105209000124-1-000006/2025, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da 

Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. 

Informações gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com. Pregoeiro: Amós da Silva Santos Junior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA 
CNPJ 14.105.209/0001-24 

  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 001/2025 
ID: 360849 

 
 

 

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição da 

merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede municipal de ensino de Carinhanha - Bahia, para o ano 

letivo de 2025, conforme especificações no termo de referência, sob o regime de empreitada de menor preço 

global por LOTE. Abertura: 10/02/2025 às 09h00min. O Edital está a disposição através do Portal de 

Compras Publicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 360849, contratação PNCP: 

14105209000124-1-000006/2025, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da 

Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. 

Informações gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com. Pregoeiro: Amós da Silva Santos Junior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025-PMC 

Dispensa de Licitação nº 005/2025 

Processo Administrativo nº 036/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, 

nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 

21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, 

s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro 

de 2021, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa, a 

empresa J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.460.601/0001-01, com sede na 

Avenida Dr. Nelson Caires de Brito, n° 327, Centro, Paramirim - Ba, CEP: 46.190-000, 

representada neste ato pelo seu titular o Sr. JOÃO VITOR MARQUES BARBOSA, sócio, 

portador da cédula de identidade n.° 12.711.882-95 - SSP/BA e do CPF n.° 052.627.185-07, 

residente e domiciliado na Avenida Dr. Aurelio Justiniano Rocha, nº 191, Centro, Paramirim-

Bahia, CEP: 46.190-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria previdenciária, especificamente no setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Carinhanha - BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. De 

Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 31/12/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025-PMC 

Dispensa de Licitação nº 005/2025 

Processo Administrativo nº 036/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, 

nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 

21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, 

s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro 

de 2021, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa, a 

empresa J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.460.601/0001-01, com sede na 

Avenida Dr. Nelson Caires de Brito, n° 327, Centro, Paramirim - Ba, CEP: 46.190-000, 

representada neste ato pelo seu titular o Sr. JOÃO VITOR MARQUES BARBOSA, sócio, 

portador da cédula de identidade n.° 12.711.882-95 - SSP/BA e do CPF n.° 052.627.185-07, 

residente e domiciliado na Avenida Dr. Aurelio Justiniano Rocha, nº 191, Centro, Paramirim-

Bahia, CEP: 46.190-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Prestação de serviços de consultoria e assessoria previdenciária, especificamente no setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Carinhanha - BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. De 

Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 31/12/2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025-PMC 

Inexigibilidade de licitação 027/2025 

Processo Administrativo 032/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, 

nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 

21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, 

s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , empossada no dia 1º de janeiro 

de 2021, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa NEGO 

JHA ENTRETENIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

n.º 43.000.697/0001-03, com sede na Rua Castro Alves, 445, Centro, Iguai-Ba, CEP: 45.280-000, 

neste ato representado pelo administrador Sr. MARCOS ANTONIO ALMEIDA DA SILVA, 

portador da Carteira de Identidade sob o nº 04298183-27 - SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 

529.675.305.49, residente e domiciliado na Rua Castro Alves, 445, Centro, Iguai-Ba, CEP: 

45.280-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa NEGO JHA ENTRETENIMENTOS LTDA, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade da Banda “NEGO JHA”, para promoção de show musical 

para o evento Carnaval Antecipado de Carinhanha, a ser realizado no dia 21 de Fevereiro de 

2025, na Sede do município de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas 

de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 28/02/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025-PMC 

Inexigibilidade de licitação 027/2025 

Processo Administrativo 032/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, 

nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 

21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, 

s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , empossada no dia 1º de janeiro 

de 2021, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa NEGO 

JHA ENTRETENIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

n.º 43.000.697/0001-03, com sede na Rua Castro Alves, 445, Centro, Iguai-Ba, CEP: 45.280-000, 

neste ato representado pelo administrador Sr. MARCOS ANTONIO ALMEIDA DA SILVA, 

portador da Carteira de Identidade sob o nº 04298183-27 - SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 

529.675.305.49, residente e domiciliado na Rua Castro Alves, 445, Centro, Iguai-Ba, CEP: 

45.280-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa NEGO JHA ENTRETENIMENTOS LTDA, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade da Banda “NEGO JHA”, para promoção de show musical 

para o evento Carnaval Antecipado de Carinhanha, a ser realizado no dia 21 de Fevereiro de 

2025, na Sede do município de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas 

de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 28/02/2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 032/2025-PMC 

Inexigibilidade de Licitação Nº 028/2025 

Processo Administrativo N° 033/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 

344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, Prefeita 

Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de 

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, 

CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante 

denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado a empresa, GAVEA DO BRASIL 

CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n.° 18.211.245/0001-23, com sede na Rua Henrique Dias, 115A, Centro, Guanambi - 

Bahia, CEP. 46.430-000, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(°) MICHEL FERNANDES 

MACEDO SILVA, empresário, brasileiro, portador da cédula de identidade n.° 1011136333 - 

SSP/BA, e do CPF n.° 803.036.415-68, residente e domiciliado na Rua Henrique Dias, 115A, 

Centro, Guanambi - Bahia, CEP. 46.430-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada em Engenharia civil ou Arquitetura e Urbanismo para 

realização de estudos técnicos, planejamento, execução e acompanhamento e assessoria em 

projetos, visando atender a Prefeitura Municipal de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1101 - Secret. Munc. Obras, Transportes E Serv. Urbanos; 2123 - Manutenção Dos Serviços De 

Obras E Urbanismo; 3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita 

não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA:  

24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA:  

24/01/2025 à 31/12/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 032/2025-PMC 

Inexigibilidade de Licitação Nº 028/2025 

Processo Administrativo N° 033/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 

344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, Prefeita 

Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de 

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, 

CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante 

denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado a empresa, GAVEA DO BRASIL 

CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n.° 18.211.245/0001-23, com sede na Rua Henrique Dias, 115A, Centro, Guanambi - 

Bahia, CEP. 46.430-000, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(°) MICHEL FERNANDES 

MACEDO SILVA, empresário, brasileiro, portador da cédula de identidade n.° 1011136333 - 

SSP/BA, e do CPF n.° 803.036.415-68, residente e domiciliado na Rua Henrique Dias, 115A, 

Centro, Guanambi - Bahia, CEP. 46.430-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada em Engenharia civil ou Arquitetura e Urbanismo para 

realização de estudos técnicos, planejamento, execução e acompanhamento e assessoria em 

projetos, visando atender a Prefeitura Municipal de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1101 - Secret. Munc. Obras, Transportes E Serv. Urbanos; 2123 - Manutenção Dos Serviços De 

Obras E Urbanismo; 3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita 

não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA:  

24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA:  

24/01/2025 à 31/12/2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025-PMC 

Inexigibilidade de licitação 029/2025 

Processo Administrativo n.º 034/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, nesta 

cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 21.79464-

29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São 

Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui 

denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa VASCONCELLOS 

CRED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.035.449/0001-84, 

com sede na Rua Cassimiro de Abreu, 391, apartamento 01, Centro, Guanambi-Ba, CEP 46.430-

000, neste ato representado pelo administrador Sr. UILIAN VASCONCELOS SANTOS, brasileiro, 

solteiro, empresário, portador do CPF sob o nº 052.849.485-64 e do RG sob o nº 152749166 - 

SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Cassimiro de Abreu, nº 391, apartamento 01, Centro, 

Guanambi - Bahia, CEP 46.360-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa VASCONCELLOS CRED LTDA, detentora dos direitos de exclusividade 

de representatividade do Artista “UIL SEM LIMITES”, para promoção de show musical para o 

evento Carnaval Antecipado de Carinhanha, a ser realizado no dia 21 de Fevereiro de 2025, na 

Sede do município de Carinhanha-Ba 

 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 28/02/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025-PMC 

Inexigibilidade de licitação 029/2025 

Processo Administrativo n.º 034/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, nesta 

cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 21.79464-

29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São 

Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui 

denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa VASCONCELLOS 

CRED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.035.449/0001-84, 

com sede na Rua Cassimiro de Abreu, 391, apartamento 01, Centro, Guanambi-Ba, CEP 46.430-

000, neste ato representado pelo administrador Sr. UILIAN VASCONCELOS SANTOS, brasileiro, 

solteiro, empresário, portador do CPF sob o nº 052.849.485-64 e do RG sob o nº 152749166 - 

SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Cassimiro de Abreu, nº 391, apartamento 01, Centro, 

Guanambi - Bahia, CEP 46.360-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa VASCONCELLOS CRED LTDA, detentora dos direitos de exclusividade 

de representatividade do Artista “UIL SEM LIMITES”, para promoção de show musical para o 

evento Carnaval Antecipado de Carinhanha, a ser realizado no dia 21 de Fevereiro de 2025, na 

Sede do município de Carinhanha-Ba 

 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 28/02/2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:44 horas do dia 28/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2388 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025-PMC 

Inexigibilidade de licitação 030/2025 

Processo Administrativo n.º 035/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, nesta 

cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 21.79464-

29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São 

Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui 

denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa 53.410.039 KETLE 

MIRANDA GOMES-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

53.410.039/0001-43, com sede na Travessa Barão do Rio Branco, 44, Apartamento 44, Centro, 

Guanambi-Ba, CEP 46.430-000, neste ato representado pela administradora Sra. KETLE 

MIRANDA GOMES, brasileira, empresária, portadora do CPF sob o nº 009.115.895-89 e do RG 

sob o nº 09.441.597-88 - SSP/BA, residente e domiciliada Travessa Barão do Rio Branco, 44, 

Centro, Guanambi-Ba, CEP 46.430-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa 53.410.039 KETLE MIRANDA GOMES-ME, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade da Artista “INDIRA CHARLES E BANDA”, para promoção de 

show artístico para o evento Carnaval Antecipado de Carinhanha, a ser realizado no dia 22 de 

Fevereiro de 2025, na Sede do município de Carinhanha-Ba. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 24/01/2025 à 28/02/2025.  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 695F-1CC6-E5DE-4642-9FA8

Hash do Documento
fe87e6780459ed7835a00291fecd90808f29fedee0e28410176cfe1905390383

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 28/01/2025 16:44 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-28T16:44:17-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




